
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLA
PERSONA

DIR. GEN. DIP. POLITICHE DELLA
PERSONA

13A2

13A2.2019/D.00163 23/4/2019

DGR n. 219 del 19/3/2019. Avviso pubblico per la concessione dei contributi previsti nell’intervento n.2 del Piano tematico “Servizi di
cura per l’infanzia” – Obiettivo di Sevizio – Start – Up Nidi di Infanzia” Nomina Commissione valutazione istanze.

X



 

Pagina 2 di 6 

 

Il DIRIGENTE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 12/1996; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTE le Deliberazioni di G.R. nn. 11/1998, 2903/2004 e 637/2006; 

VISTA la D.G.R. n. 1340 del 11.12.2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. 539 del 23 aprile 

2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 

Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 227 del 19/02/2014 recante la denominazione e configurazione dei Dipartimenti 

regionali relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 231 del 19/02/2014 avente per oggetto “Conferimento dell’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Politiche della Persona”; 

VISTA la D.G.R. n. 693 del 10/06/2014, con la quale l’esecutivo ha provveduto a ridefinire la 

configurazione dei dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e 

“Giunta Regionale”, a parziale modifica della DGR n. 227/2014; 

VISTA la D.G.R. n. 694 del 10/06/2014 (“Dimensionamento e articolazione delle strutture e delle 

posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. 

Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro 

assegnati”); 

VISTA la D.G.R. n. 695 del 10/06/2014 avente ad oggetto “Dirigenti Regionali a tempo indeterminato 

- Conferimento incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei Dipartimenti Regionali dell’Area 

Istituzionale della Presidenza della Giunta e della Giunta”; 

VISTA la D.G.R. n. 689 del 22/05/2015 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle 

posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. 

Modifiche alla DGR n. 694/14”; 

VISTA la D.G.R. n. 691 del 26/05/2015 – DGR n. 689/2015 di ridefinizione dell’assetto organizzativo 

dei Dipartimenti delle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta regionale”. Affidamento 

incarichi dirigenziali; 

VISTA la D.G.R. n. 771 del 9/06/2015 – DGR n. 689/2015 e DGR n. 691/2015. Rettifica; 

VISTA la D.G.R. n. 624 del 7/6/2016 “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle 

posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. 

Modifiche alla D.G.R. n. 689/2015”; 

VISTO il D.lgs n. 118/11 del Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

Legge 5 maggio 2009, n. 42; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la D.G.R. n. 1340 del 11.12.2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. 539 del 23 aprile 

2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 

Regionale”. 

VISTA la L.R. n. 34 del 06 settembre 2001 – “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata”; 

VISTE: 

• L.R.  n 39 del 30/12/2017 “ Disposizioni in materia di scadenza di termini legislativi e nei vari 

settori di intervento della Regione Basilicata; 

• L.R. 13 marzo 2019 n. 2 “Legge di Stabilità Regionale 2019”. 

• L.R. 13 marzo 2019 n. 3 “Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2019-2021”. 

• L.R. 13 marzo 2019 n. 4 “Ulteriori disposizioni urgenti in vari settori d’intervento della Regione  

               Basilicata”. 

• DGR n. 169 del 15.3.2019 “Ripartizione in capitoli dei titoli, delle tipologie e delle categorie 

delle entrate e delle missioni, dei programmi, dei titoli e dei macroaggregati delle spese del 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2019-2021”. 

VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali"; 

VISTA la L. R. n. 4 del 14/02/2007 e il vigente piano Socio Assistenziale; 

 

PREMESSO  

- che la D.G.R. n. 219 del 19.03.2019 ha approvato l’avviso pubblico per la concessione dei 
contributi previsti nell’intervento n.2 del Piano tematico “Servizi di cura per l’infanzia” – 
Obiettivo di Sevizio – Start – Up Nidi di Infanzia” in favore dei Comuni che nell’anno 
socio-educativo 2019-2020, intendono attivare una start up di asilo nido a titolarità pubblica; 

- che il suddetto avviso è stato Pubblicato con il BUR n° 14 del 21 marzo 2019 -  "Obiettivo 
di servizio II (Delibera Cipe 79/2012). DGR 927/2015 Piano Tematico Servizi di Cura per 
l'Infanzia - Intervento n. 2 - Start UP Nidi di Infanzia - Avviso pubblico per la concessione 
di contributi ai Comuni.", fissando la scadenza per la presentazione delle istanze al 
20/04/2019 alle ore 23:59:59; 

- che l’art.8 dell’avviso medesimo ha stabilito di istituire presso il Dipartimento Politiche della 
Persona, apposita Commissione, composta da tre Componenti interni all’Amministrazione 
regionale, nominati dopo la scadenza del termine fissato, per procedere alla valutazione delle 
istanze pervenute, previa verifica di ricevibilità e di ammissibilità; 

            RITENUTO pertanto di nominare quali componenti della Commissione suddetta, soggetti 
interni all’Amministrazione Regionale, specificatamente al Dipartimento Politiche della Persona, di 
seguito elencati: 

 



 

Pagina 4 di 6 

         NOMINATIVO RUOLO SVOLTO 

Dott. Nicola Coviello 
 

Responsabile Posizione Organizzativa: 
“Assistenza giuridica e rapporti con il 
pubblico” Direzione Generale - in qualità di 
Presidente 

           D.ssa Angelina Marsicovetere Responsabile Posizione Organizzativa  

“Servizi sociosanitari e inclusione sociale” 

Ufficio Terzo Settore in qualità di 
componente 

           Rag. Michele Saracino Responsabile Posizione Organizzativa 
“Formazione aggiornamento del personale del 
SSR” Ufficio Personale del SSR – in qualità di 
Componente con funzioni di Segretario 

 
  
STABILITO pertanto che la Commissione risulta così composta: 
 

Dott. Nicola Coviello 
 

Presidente 

D.ssa Angelina Marsicovetere Componente 

Rag. Michele Saracino Componente con funzioni di Segretario 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 

 di istituire la Commissione atta a valutare le candidature presentate sull’Avviso pubblico di cui 
alla D.G.R. n. 219 del 19.03.2019 e composta, ai sensi dell’art.8 del suddetto avviso, da tre 
Componenti interni all’Amministrazione regionale, come di seguito riportato: 

Dott. Nicola Coviello Responsabile Posizione Organizzativa: 
“Assistenza giuridica e rapporti con il 
pubblico” Direzione Generale - Presidente  

D.ssa Angelina Marsicovetere Responsabile Posizione Organizzativa  

“Servizi sociosanitari e inclusione sociale” 

Ufficio Terzo Settore  - Componente 

Rag. Michele Saracino Responsabile Posizione Organizzativa 
“Formazione aggiornamento del personale del 
SSR” Ufficio Personale del SSR –  
Componente con funzioni di Segretario 

 



 

Pagina 5 di 6 

 di stabilire che alla suddetta Commissione non spetta retribuzione alcuna e che il presente 
provvedimento non comporta impegno di spesa sul bilancio regionale; 

 di pubblicare il presente atto integralmente ai sensi del D.L.vo n.33/2013, sul sito web della 
Regione Basilicata e sul Bollettino Ufficiale della regione Basilicata - BUR 

 

 

 

 

 

Donato  Pafundi



 

Pagina 6 di 6 

 

 

DGR n. 219 del 19/3/2019. Avviso pubblico per la concessione dei contributi previsti nell’intervento n.2 del Piano tematico “Servizi di
cura per l’infanzia” – Obiettivo di Sevizio – Start – Up Nidi di Infanzia” Nomina Commissione valutazione istanze.

Assunta Palamone 26/04/2019




